CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 17 de novembro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 0428 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Contrato nº. 23/2023 – Processo nº 84/2023 – Inexigibilidade nº 20/2023. Empresa: Consultre Consultoria E
Treinamento Ltda.  Objeto: realização de 1 (uma) inscrição para o curso presencial “Contratos Administrativos
para formação e aperfeiçoamento de gestores e fiscais” para o participante: Willian Pereira da Silva a ser reali-
zado nos dias 23 a 26 de outubro de 2023. Local: Hotel Mercure Bela Vista São Paulo Rua Maestro Cardim,
407, Bela Vista, São Paulo/SP. Valor Global: R$ 4.390,00 (quatro mil, trezentos e noventa reais). Data de assi-
natura: 20/10/2023. Vigência: 23/10/2023 a 22/12/2023.

O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento na alínea “f”,
do inciso III, do art. 74, da Lei nº 14.133/2023 e Resolução nº 1197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, es -
tando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 94/2023, AUTORIZO a Inexigibilidade
de Licitação nº 23/2023, cujo objeto é Contratação da empresa Unyflex – Unyverso Público Treinamento Ltda,
CNPJ 50.451.387/0001-70, para realização de 2 (duas) inscrições no “1º Congresso Unyflex Licita Expo Licita-
ções e Contratos”, modo presencial, dos seguintes servidores Édson Rodrigues da Costa e Rodrigues Nunes
Bernardo, que será realizado nos dias 21, 22, 23 e 24 d e novembro de 2023, 21 (vinte e uma) horas de evento,
na Rua Voluntários da Pátria, 547, Edifício Condomínio Rosa Leal, Centro, Curitiba - PR, no valor global de R$
5.900,00 (cinco mil e novecentos reais). Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e
mantido à disposição em sítio eletrônico Oficial. Ipatinga, 16 de novembro de 2023. Werley Glicério Furbino de
Araújo, Presidente.

Contrato nº. 26/2023 – Processo nº 94/2023 – Inexigibilidade nº 23/2023. Empresa: Unyflex-Unyverso Público
Treinamento Ltda Objeto:  2 (duas)  inscrições no “1º  Congresso Unyflex LicitaExpo Licitações e Contratos”,
modo presencial, dos seguintes servidores Édson Rodrigues da Costa e Rodrigo Nunes Bernardo, que será
realizado nos dias 21, 22, 23 e 24 de novembro de 2023,21 (vinte e uma) horas de evento, na Rua Voluntários
da Pátria, 547, Edifício Condomínio Rosa Leal, Centro, Curitiba - PR; Valor Global: R$ 5.900,00 (cinco mil, nove-
centos reais). Data de assinatura: 17/11/2023. Vigência: 20/11/2023 a 19/01/2024.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2023-11-17T16:54:38-0300